



कार्यालय मुख्य अभियन्ता (हाइड्रिल)
उ०प्र० पावर कारपोरेशन लि०
 (उ०प्र० सरकार का उपक्रम)
U.P. POWER CORPORATION LIMITED
 (Govt. of Uttar Pradesh Undertaking)
 14-अशोक मार्ग, लखनऊ



दूरभाष : 0522-2288658

CIN : U32201UP1999SGC024928

Email : ce.hydel@uppcl.org

सं०- I/15764/2025 /HYDLOHOUS(123)/1/2025/PO/HP

दि० 30.06.2025

कार्यालय-ज्ञाप

माह जून, 2025 की नोटिस सं० 04/JUNE 2025/Lucknow के सापेक्ष किये गये आवेदनों पर कारपोरेशन (मु०) स्तर पर गठित आवास आवंटन समिति की सम्पन्न हुयी बैठक में लिये गये निर्णय के अनुपालन में लखनऊ स्थित विभिन्न आवासीय कालोनियों में जनपद लखनऊ में स्थित विभिन्न कार्यालयों में कार्यरत अधोनामित कार्मिकों के नाम के सम्मुख स्तम्भ-06 में अंकित आवास एतद्वारा आवंटित किये जाते हैं:-

क्रम सं०	कार्मिक का नाम/ पदनाम/ कार्यालय का पता सर्वश्री/श्रीमती	सैप आई०डी०	आवास श्रेणी अर्हतानुसार वर्तमान जनपद में कार्यभार ग्रहण करने की तिथि	वर्तमान आवासीय स्थिति	आवंटित आवास	टिप्पणी
01	02	03	04	05	06	07
Type-05						
01	Arunesh Kumar, C.E, Dir P&A UPPCL Shakti Bhavan Lucknow	11007069	16-06-2025	Outside	Chandralok 05/84	—

Type-04						
क्रम सं०	कार्मिक का नाम/पदनाम/कार्यालय का पता सर्वश्री/श्रीमती	सैप आई०डी०	आवास श्रेणी अर्हतानुसार वर्तमान जनपद में कार्यभार ग्रहण करने की तिथि	आवासीय स्थिति	आवंटित आवास	टिप्पणी
01	02	03	04	05	06	07
01	Avinash Kumar, A.E, Planning Wing 03rd Floor, Shakti Bhavan Ext Lucknow	11002738	15-12-2015	PNR 04/28	PNR 04/10	Allotted from the date of vacating house no. PNR 04/28

02	Shiv Nath Shukla, EE, Attached to Staff Officer Chairman UPPCL, Lucknow	11002602	17-12-2015	Chandralok 04/37	Clyde Road 17/12	Allotted from the date of vacating house no. Chandralok 04/37
03	Saurabh Chaudhary, AE, MD Office MVVNL HQ Gokhle Marg Lucknow	11000222	30-09-2016	Outside	PNR 04/03	-
04	Rahul Kumar Choudhary, AE, Electricity 765/400 KV Substation Design Circle, Shakti Bhawan Lucknow	11007537	30-09-2016	Outside	Clyde Road 17/11	-
05	Sachin Kumar, AE, 132 KV Substation TRT Rajajipuram, Lucknow	11007714	30-09-2016	Chandralok 04/27	Chandralok 04/25	Allotted from the date of vacating house no. Chandralok 04/27
06	Shweta, AE, EUDD University Trans Lesa Lucknow	11006123	28-06-2019	Outside	VNP 04/37	-
07	Vikas Gupta, EE, PPA Nideshalaya, Shakti Bhawan Ext. Lucknow	11002324	07-07-2023	Outside	PNR 04/20	-
08	Amit Kumar, SE, ESDC 2 O/O MD UPPTCL Shakti Bhawan Lucknow	11000757	06-07-2024	Outside	PNR 04/31	-
09	Rajesh Kumar Rajan, EE, DIR (P&A) UPPCL Shakti Bhawan Lucknow	11007519	11-06-2025	Outside	Chandralok Transit -12	-
10	Indresh Kumar,EE, DIR (P&A) UPPCL Shakti Bhavan Lucknow	11007930	13-06-2025	Outside	Indralok 04/56	-
11	Mayank Singh, AE, Civil New Projects HQ Shakti Bhavan Lucknow	100961	16-06-2025	Outside	Indralok 04/50	-

TYPE-03						
क्रम सं०	कार्मिक का नाम/पदनाम/कार्यालय का पता सर्वश्री/श्रीमती	सैप आई०डी०	आवास श्रेणी के अर्हतानुसार वर्तमान जनपद में कार्यभार ग्रहण करने की तिथि	आवासीय स्थिति	आवंटित आवास	टिप्पणी
01	02	03	04	05	06	07
1	Mohd Ikrar Khan, ARO, 7002, Reform Unit, Shakti Bhavan Ext. Lucknow	107331	13-10-2023	Outside	T.R.T. 03/01	-

TYPE-02						
क्रम सं०	कार्मिक का नाम/पदनाम/कार्यालय का पता सर्वश्री/श्रीमती	सैप आई०डी०	आवास श्रेणी के अर्हतानुसार वर्तमान जनपद में कार्यभार ग्रहण करने की तिथि	आवासीय स्थिति	आवंटित आवास	टिप्पणी
01	02	03	04	05	06	07
1	Ankit Yadav, EA, EUDD University Campus, LESA Lucknow	16601911	16-10-2023	Outside	Motijheel LM-83	-
2	Ashutosh Mishra, Computer Assistant, H.R.-03, UPRVUNL, Shakti Bhawan Lucknow	107392	21-11-2023	Outside	Indralok 02/128	-
3	Ashutosh Kumar Verma, EA, Electricity Microwave and Telecommunication Division, UPPTCL, Pareshan Bhawan, Vibhuti Khand Gomti Nagar Lucknow	40000188	13-12-2023	Outside	Motijheel LM-84	-

TYPE-01						
क्रम सं०	कार्मिक का नाम/पदनाम/कार्यालय का पता सर्वश्री/श्रीमती	सैप आई०डी०	आवास श्रेणी अर्हतानुसार वर्तमान जनपद में कार्यभार ग्रहण करने की तिथि	आवासीय स्थिति	आवंटित आवास	टिप्पणी
01	02	03	04	05	06	07
1	Bhikhulal, Kushal Shramik, Electric Transmission Sub Division First, 32 KV S/S Gomti Nagar Lucknow	50000399	20-05-2011	Indralok 01/78	Indralok 01/109	Allotted from the date of vacating house no. Indralok 01/78
2	Ram Abhilakh, Anusewak, O/o Chief Engineer Planning Third Floor Shakti Bhawan Extn. Lucknow	15004613	23-07-2011	Indralok 01/63	Indralok 01/75	Allotted from the date of vacating house no. Indralok 01/63
3	Fahmida Khatoon, Anusewak, Sports Wing, shakti Bhavan HQ Lucknow	15004606	01-01-2019	Indralok 01/64	Indralok 01/85	Allotted from the date of vacating house no. Indralok 01/64
4	Suman, Peon, ETDC Upptcl Gomti Nagar Lucknow	50000438	08-05-2019	Outside	PNR 01/07	-
5	Vivek Kushwaha, TG 2, 33/11 KV Substation University Campus, Lucknow	17604360	07-01-2022	Outside	Shakti puram 01/11	-
6	Rana Bano, Peon, EUDD Hussainganj Lucknow	16602137	16-05-2024	Outside	Indralok 01/98	-

* जिन कार्मिकों को पूर्व तैनाती जनपद में आवास आवंटित है वे आवास आवंटन नीति 2024 के बिन्दु सं०-08(i) के अनुसार कार्यमुक्त होने की तिथि से अधिकतम 02 माह की अवधि समाप्त होने से पहले पूर्व तैनाती जनपद में अपने कब्जे वाले आवास को रिक्त करना सुनिश्चित करें।

उक्त आवंटन निम्नांकित प्रतिबन्धों एवं शर्तों के अधीन रहेगा-

01. **आवंटी द्वारा आवास आवंटन आदेश निर्गत होने की तिथि (30-06-2025) से एक माह के भीतर कब्जा प्राप्त करना अनिवार्य होगा। एक माह की अवधि में आवास कब्जा प्राप्त न करने पर आवंटन आदेश स्वतः निरस्त हो जायेगा।**
02. आवंटी द्वारा आवास का कब्जा लेने के पश्चात अपने वेतन से आवास किराया भत्ता स्थगित कराने तथा विद्युत मद में नियमानुसार कटौती करना भी सुनिश्चित करेंगे।
03. आवंटी यदि आवास आवंटन के आदेश जारी होने की तिथि से **एक माह के भीतर** आवास का कब्जा प्राप्त नहीं करता है तो आवास आवंटन प्रक्रिया से **03 वर्ष तक वारित (Debar) कर दिया गया जायेगा।**
04. आवंटित आवास यदि मरम्मत योग्य है, तो साधारणतः कार्मिक द्वारा आवास का कब्जा प्राप्त कर साथ में ही संबंधित जानपद इकाई से मरम्मत का अनुरोध किया जायेगा। यदि आवास में ज्यादा मरम्मत की आवश्यकता है, जिसमें कार्मिक को कब्जा लेने हेतु दी गयी 01 माह की अवधि से अधिक समय लगना संभावित हो, तो अधिशासी अभियन्ता जानपद से मरम्मत की अनुमानित अवधि प्राप्त कर कार्मिक द्वारा संयोजक, आवास आवंटन समिति को तत्काल सूचित किया जाएगा, जिसके आधार पर आवंटित आवास में कब्जा लेने हेतु समिति द्वारा समय-विस्तार प्रदान किये जाने पर विचार किया जायेगा।

अध्यक्ष, आवास आवंटन समिति

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित-

01. मुख्य अभियन्ता, (जानपद) पारेषण-द्वितीय, नवम तल, शक्ति भवन विस्तार, लखनऊ।
02. अधिशासी अभियन्ता, विद्युत जानपद निर्माण खण्ड-प्रथम, लखनऊ को इस आशय से प्रेषित कि वह आवंटित किये गये आवास का कब्जा प्राप्त न करने वाले कार्मिकों की सूची अविलम्ब प्रस्तुत करेंगे।
03. अधिशासी अभियन्ता (वेब), उ0प्र0 पावर कारपोरेशन लि0, शक्ति भवन विस्तार, लखनऊ को इस आशय से प्रेषित कि उक्त सूचना को कारपोरेशन की वेबसाईट के **‘कर्मचारी कार्नर’** के **‘विभागीय आवास आवंटन’** के अन्तर्गत अपलोड करने का कष्ट करें।
04. सहायक अभियन्ता, विद्युत जानपद निर्माण उपखण्ड प्रथम, इंद्रलोक हाईडिल कालोनी, लखनऊ।
- 05- सहायक अभियन्ता, विद्युत जानपद निर्माण उपखण्ड द्वितीय/चतुर्थ, चन्द्रलोक हाइडिल कॉलोनी, लखनऊ।
- 06- सम्बन्धित पदधारी।


30.06.25

(सूरज पाल)
संयोजक एवं कार्मिक अधिकारी
आवास आवंटन समिति
कृते मुख्य अभियन्ता(हाइडिल)